1/16
Servo-distributeurs 4/3,
pilotés, avec régulation de position
électrique et amplificateur intégré
(OBE)
Type 4WRLE 10...35, symboles E./W.
Tailles nominales (NG) 10, 16, 25, 27, 35
Série d’appareils 3X
Pression de service maximale P, A, B 350 bar (NG27: 280 bar)
Débit nominal 50...1100 l/min (∆p = 10 bar)
RF 29089/01.09
Remplace: 01.05
Sommaire
Titre Page
Particularités 1
Codification 2
Accessoires, fonctionnement, coupe 3
Alimentation en huile de pilotage 4
Caractéristiques techniques 5 à 7
Amplificateur intégré 8
Courbes caractéristiques 9 à 11
Cotes d’encombrement 12 à 15
Particularités
–  Servo-distributeurs 4/3 pilotés NG10 à NG35,
avec recouvrement d’env. 20 %
– Valve pilote NG6, avec tiroir de distribution et fourreau,
avec asservissement en position, commande électrique
à un aimant, position «fail-safe» 4/4 lorsque l’électroaimant
n’est pas alimenté en tension
– Electroaimant de régulation avec régulation de position
électrique et amplificateur intégré (OBE), taré à l’usine
– Etage principal avec régulation de position
– Recouvrement compensé et calibré électroniquement
– Tiroir guidé de façon linéaire grâce à un dispositif
antirotation
– Caractéristique de débit
• S = progressive
• NG16, 25, 27 avec prise de charge C1/C2
– Pour montage sur embase, plan de pose NG10 selon
ISO 4401-05-05-0-05, NG 16 selon ISO 4401-07-07-0-05,
NG25/27 selon ISO 4401-08-08-0-05 et NG35 selon
ISO 4401-10-09-0-05
– Embases selon fiche technique, NG10 RF 45055,
NG16 RF 45057, NG25/27 RF 45059 et NG35 RF 45060
(à commander séparément)
– Connecteurs femelles selon DIN 43563-AM6, voir fiche
technique RF 08008 (à commander séparément)
Informations relatives aux pièces de rechange disponibles:
2/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 4WRLE 10...35    RF 29089/01.09
Codification
2)  NG35 est une version «high flow» de NG32, les orifices
de raccordement P, A, B, T sont de Ø 50 mm dans l’étage
principal. Dans le bloc de commande, les orifices P, A, B, T
peuvent, en divergence avec la norme ISO 4401-10-09-0-05,
être percés à Ø 48 mm maximum. Ces valves présentent
de ce fait des valeurs de débit QA : QB plus élevées.
Avec amplificateur
intégré = E
NG10 = 10
NG16 = 16
NG25 = 25
NG27 1) = 27
NG35 2) = 35
Symboles de tiroir
de distribution = E, E1
 = E (Z), E1 (Z)
 = W, W1
 = W (Z), W1 (Z)
 = E4
 = W4
 Symboles de transition
Pour symboles E1, E1(Z), E4,
W1(Z), W4:
P → A: qv B → T: qv/2
P → B: qv/2 A → T: qv
avec prise de charge C1/C2
(NG16, 25, 27) = Z
Autres
indications en
texte clair
M = Joints NBR,
adaptés aux huiles
minérales (HL, HLP)
selon DIN 51524
Interface de
l’amplificateur de pilotage
A1 = Entrée de la valeur
de consigne ±10 V
 Branchement électrique
K0 = sans connecteur femelle,
 avec connecteur d’appareil
selon DIN 43563-AM6
Connecteur femelle
à commander séparément
Alimentation en huile de pilotage «x»,
évacuation de l’huile de pilotage «y»
sans des. = „x“ = externe, „y“ = externe
E = „x“ = interne, „y“ = externe
ET = „x“ = interne, „y“ = interne
T = „x“ = externe, „y“ = interne
Tension d’alimentation
de l’amplificateur de pilotage
G24 = Courant continu +24 V
3X = Série d’appareils 30 à 39
(cotes de montage et de raccordement inchangées)
J = Signal de compensation de recouvrement
Voir plage de courbe caractéristique: ±0,5 V
Caractéristique de débit
S = progressive
Débit nominal pour différence de pression
à la valve de 10 bar (5 bar/arête de distribution)
NG10
50 = 50 l/min
80 = 80 l/min
 NG16
180 = 180 l/min
NG25
350 = 350 l/min
NG27
430 = 430 l/min 1)